
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 2117

DEL 10/05/2023

SETTORE: ISTRUZIONE

PROPOSTA N° 2137 del 17/04/2023

OGGETTO:

CONCLUSIONE  DEL  PROCEDIMENTO  DI  REVOCA DELLA AGGIUDICAZIONE  -  IMPIANTO  SPORTIVO
COMUNALE "CAMPO DI CALCIO DI ARCHI".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Nigero Luigi

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che
- l'ASD Comprensorio Archi Calcio è risultata aggiudicataria dell'impianto sportivo comunale campo di calcio di Archi
con determina dirigenziale n. 3505 del 07/11/2019 e che non si è potuto procedere tempestivamente alla stipula della
convenzione dapprima a causa di una morosità pregressa in capo alla stessa ASD successivamente per il sopraggiungere
dell'emergenza sanitaria da COVID-19 ;
-  l'ASD  Comprensorio  Archi  Calcio,  con  nota  acquisita  al  prot.  n.  0194049  del  16/09/2022,  a  firma  del  Legale
Rappresentante, sig. Tripodi Domenico, formulava tuttavia richiesta di provvisoria consegna dell'impianto in argomento,
nelle more della stipula della convenzione, al fine di poter avviare tutte le necessarie attività di pulizia e sistemazione
dell'area di gioco, così da consentire la partenza degli allenamenti e delle gare della stagione sportiva già avviata;
- con provvedimento autorizzativo prot. n. 0199394 del 22/09/2022 veniva accolta la suddetta richiesta;
- in data 26/09/2022 personale in organico alla Macro Area Sport di questo Settore procedeva alla provvisoria consegna
formale dell'impianto all'aggiudicatario, redigendo apposito verbale;
- con nota protocollo n.  0204492 del  28/09/2022 questo Settore comunicava all'ASD Comprensorio Archi  Calcio la
documentazione da produrre necessaria per la stipula della convenzione;
-  la  comunicazione  sopra  citata  rimaneva  senza  esito  poichè  l'ASD Comprensorio  Archi  Calcio  non  presentava  la
documentazione richiesta;

Viste
- la nota protocollo n. 0042392 del 17/02/2023 con la quale si diffidava l'ASD Comprensorio Archi Calcio ad assolvere
agli adempimenti descritti;
- la nota protocollo n. 0062114 del 13/03/2023 con la quale si avviava il procedimento di revoca dell'aggiudicazione
determina dirigenziale n. 3505 del 07/11/2019 relativa all'impianto sportivo comunale campo di calcio di Archi;

Considerato che a tutt'oggi il Concessionario non ha adempiuto agli obblighi prescritti;

Visti:
- il Regolamento per la gestione e l’uso degli impianti sportivi approvato con Delibera di C.C. n. 8/2004.
- il D.Lgs n. 267/2000;
- visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 29/07/2022 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022/2024;

Dato atto che questa dirigenza non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno, neanche potenziale, in relazione
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii., del DPR 62/2013 nonché dell’art. 42 del
D.lgs. 50/2016;

Alla luce dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Promozione Sportiva, Dott. Luigi Nigero;

DETERMINA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

1) di ritenere il procedimento in argomento, concluso, con esito negativo;
2) per l'effetto,  di revocare la Determinazione Dirigenziale n. 3505 del 07/11/2019 con la quale la società  dell'ASD
Comprensorio Archi Calcio è risultata aggiudicataria dell'impianto sportivo comunale campo di calcio di Archi, 
3) di disporre la trasmissione di copia del provvedimento all' ASD Comprensorio Archi Calcio, in persona del Legale
Rappresentante sig. Tripodi Domenico,
4) di disporre la trasmissione di copia del provvedimento al Settore 1 " Grandi Opere- Programmazione - LL PP" Servizio
Edilizia Sportiva.
5) di disporre la trasmissione di copia del provvedimento all'albo pretorio dell'Ente.

Ai sensi del comma 4 dell'art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso
giurisdizionale al T.A.R. ai sensi dell'art. 2 lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta
giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi degli
art. 8 e 9 del D.P.R. 24.1.1971 n. 1199, dalla notifica della presente.

Pag 2 di 4



Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Luigi Nigero

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



